
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 
P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 30/05/2023 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL COSTO SOSTENUTO PER IL CORSO RELATIVO AL NUOVO 
CODICE DEGLI APPALTI PUBBLICI DLGS 36/2023. 

 

LA DIRETTRICE 

Visti: 
 il vigente Statuto; 
 il Regolamento di Organizzazione;  

 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 
DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL 29/12/2021 E 
NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore così come confermata con 
atto dell’Amministratore Unico n. 4 del 02/03/2023 fino alla scadenza del mandato 
dell’Amministratore Unico su conforme indirizzo dell’Assemblea dei Soci nella seduta del 19 gennaio 
2023; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”  (G.U. n. 91 del 19 aprile 
2016).                                        

Preso atto che l’ufficio gare si trova a dover gestire gare di varia natura attinenti gli ambiti dei lavori, 
forniture e servizi, e che dal 1° luglio 2023 entra in vigore il D. Lgs.  36/2023, per il quale il personale 
dovrà essere adeguatamente formato; 

Preso atto che l’Unione Terre di Castelli ha organizzato un corso relativo all’applicazione operativa del 
nuovo Codice degli Appalti e che tale corso si ritiene possa esser di valido aiuto e sostegno agli operatori 
che si occupano del servizio gare e approvvigionamenti;  

Acquisita la disponibilità dell’Unione medesima alla partecipazione dei dipendenti Dott. Fabio Adelgardi 
– Funzionario  e del Dott. Federico Poppi – Istruttore, al costo di € 202,00 allo scopo debitamente e 
preventivamente autorizzati; 

Acquisita la disponibilità dei suddetti dipendenti a partecipare al corso che si terrà in data 01/06/2023 
e 15/06/2023 avente ad oggetto “Nuovo Codice degli appalti DLGS 36/2023” presso la sala consiliare del 
Comune di Vignola dei summenzionati dipendenti.  

 
Dato atto: 
 che ai sensi dell’art. 25, comma 2, lett. a) del d.l. 66/2014 convertito nella legge n. 9/2014, la 

partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un convegno/corso non integra la fattispecie 



dell’appalto di servizi di formazione e, pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e nemmeno l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara (CIG).  

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il presente 
atto sarà soggetto alla pubblicazione; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nella parte dispositiva: 
 
1. Di dare atto ed autorizzare la partecipazione dei dipendenti Dott. Fabio Adelgardi – Funzionario  e 

del Dott. Federico Poppi – Istruttore, al corso in oggetto; 
 

2. Di liquidare e pagare la somma di 202,00 (duecentodue)all’Unione dei Comuni Terre di Castelli via 
G.B. Bellucci 1 41058 Vignola P .IVA - C.F.: 02754930366, una volta ricevuta regolare nota dalla stessa. 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 

Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione 

                                          La Direttrice 
                                                                                      (Paola Covili)  
 
        
  


